
 

Pag. 1 a 2 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 

D.D. n.       228          del 01/06/2022 

                        
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA  la propria determina n. 201 del 17.05.2022 relativa alla necessità di avviare una 

Trattativa Diretta con tre Ditte presenti sul MEPA al fine di ricevere i loro 
preventivi per l’acquisto di materiale di cancelleria per le esigenze lavorative del 
Dipartimento; 

CONSIDERATO   che il portale MEPA Acquisti in Rete è stato totalmente disabilitato per 
manutenzione straordinaria dal 20.05.2022 al 25.05.2022 coincidente con il 
termine di presentazione dei preventivi da parte delle tre ditte, e che anche dopo 
tale data, le funzionalità del portale non risultavano completamente ripristinate; 

VISTA l’urgenza di dover procedere con l’acquisto del materiale di cancelleria essendo 
indispensabile per l’ordinario svolgimento delle attività lavorative del 
Dipartimento e ritenuto pertanto di procedere con un ordine diretto EXTRA 
MEPA, richiedendo alle Ditte suddette, impossibilitate a presentare i propri 
preventivi tramite MEPA, di provvedere a inoltrarli a mezzo PEC; 

 
ACQUISITA in data 27.5.2022 una comunicazione a mezzo e-mail da parte della Ditta AZ 

OFFICE SRL di non voler provvedere a formulare un preventivo per la merce 
richiesta; 

 
ACQUISITO in data 27.5.2022 il preventivo della Ditta SOLUZIONI E FORNITURE SRL, con 

sede in Via delle Ortensie, 3 Bari, il cui preventivo relativo al totale dei prezzi 

unitari di tutti gli articoli richiesti è pari a euro 195,09; 
 
ACQUISITO in data 30.5.2022 il preventivo della Ditta TRENTADUE SRLS, con sede in Via 

Saverio Lioce, 76 Bari, il cui preventivo relativo al totale dei prezzi unitari di tutti 
gli articoli richiesti è pari a euro 229,26; 

  
RITENUTO pertanto, di procedere con l’affidamento a favore della Ditta SOLUZIONI E 

FORNITURE SRL in quanto più conveniente;   
 
VISTA        la disponibilità sulla seguente UPB: LELIA.ResiduiDotazione22 (102160102); 
    

VISTA l’autocertificazione prodotta dalla Ditta SOLUZIONI E FORNITURE SRL, sita in 

Via delle Ortensie, 3 Bari (BA) relativa all’assenza di cause di esclusione di 

cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016, modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTO  il DURC in regola; 
  
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
nell’Adunanza del 1 marzo 2018; 

 
DECRETA 

 
1) l’aggiudicazione del servizio di fornitura di cancelleria della durata di 12 mesi necessario per 

l’attività lavorativa e istituzionale del Dipartimento - CIG: Z84366F9A9 – alla Ditta SOLUZIONI E 

FORNITURE SRL, con sede in Via delle Ortensie, 3 Bari, per un importo presunto massimo di 
euro 4.900,00 (IVA esclusa); 
 



 

Pag. 2 a 2 

 

dipartimento 
di ricerca e  
innovazione umanistica 
 
 
 
 
 

2) di pubblicare il presente decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio. 
 

 
Bari, 1.6.2022                                                                             

IL DIRETTORE DEL  DIPARTIMENTO       
F.to Prof. Paolo Ponzio                                                                                                                                                                                     

 
 

http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

